- 1 -

平成 23 年５月９日

各   位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鷹 野  準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者 常務取締役企画室長  大 原 明 夫

（ＴＥＬ 0265－85－3150）

平成 23 年３月期通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 23 年３月 24 日に公表いたしました平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日から平成 23 年３月 31 日まで）

の通期業績予想値（連結・個別）と本日公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 23 年３月期連結業績予想値と決算値の差異(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（平成 23 年３月 24 日）
発表予想（Ａ）

百万円
16,900

百万円
560

百万円
640

百万円
680

円 銭
44.75

決算値（Ｂ） 17,203 712 772 907 59.71

増減額（Ｂ－Ａ） 303 152 132 227 －

増   減   率（％） 1.8 27.2 20.7 33.4 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期）

13,999 △816 △679 △820 △54.01

2.平成 23 年３月期個別業績予想値と決算値の差異(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（平成 23 年３月 24 日）
発表予想（Ａ）

百万円
15,750

百万円
460

百万円
530

百万円
610

円 銭
40.14

決算値（Ｂ） 16,102 626 689 831 54.71

増減額（Ｂ－Ａ） 352 166 159 221 －

増   減   率（％） 2.2 36.3 30.1 36.3 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期）

13,077 △864 △732 △851 △56.05

- 2 -

3.差異が生じた理由

   平成 23 年３月 24 日に公表の業績予想値における見通しにおいては、東日本大震災による甚大な被害に

ともなう物流の停滞や資材調達困難等により、平成 23年 3 月期末にかけての生産および販売が一部停滞す

る見通しを立てておりましたが、平成23年3月期末にかけての生産および販売は想定ほどの影響を受けず、

平成 23 年３月 24 日に公表の業績予想値と比較して実績売上高は増加いたしました。

   売上高の差異が生じたこと等により、営業利益、経常利益も予想値を実績値が上回ることとなりました。

   また、決算手続の過程における繰延税金資産の回収可能性の見直しにより、繰延税金資産が増加したこ

と等により、税効果調整額が変動し、実績当期純利益が平成 23 年３月 24 日に公表の業績予想値と比較し

て増加しております。

   詳細につきましては、本日開示しております「平成 23 年３月期決算短信」をご参照下さい。

以上